

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	944,975,946	1,011,714,969	-66,739,023
	その他の事業収益	6,245,200	7,374,807	-1,129,607
	経常経費寄附金収益	1,404,350	1,164,920	239,430
	サービス活動収益計（1）	952,625,496	1,020,254,696	-67,629,200
	費用			
	人件費	737,450,698	722,574,643	14,876,055
	事業費	173,088,870	178,608,682	-5,519,812
	事務費	77,348,195	79,833,054	-2,484,859
	利用者負担軽減額	3,768,308	2,722,186	1,046,122
減価償却費	96,694,914	98,699,146	-2,004,232	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-27,763,838	-27,941,216	177,378	
サービス活動費用計（2）	1,060,587,147	1,054,496,495	6,090,652	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-107,961,651	-34,241,799	-73,719,852	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,870	1,859	11
	その他のサービス活動外収益	18,850,834	2,564,965	16,285,869
	サービス活動外収益計（4）	18,852,704	2,566,824	16,285,880
	費用			
その他のサービス活動外費用	39,690		39,690	
サービス活動外費用計（5）	39,690	0	39,690	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	18,813,014	2,566,824	16,246,190	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-89,148,637	-31,674,975	-57,473,662	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,900,000	2,900,000	0
	施設整備等寄附金収益	398,000		398,000
	固定資産売却益	26,549		26,549
	サービス区分間繰入金収益	0		0
	特別収益計（8）	3,324,549	2,900,000	424,549
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3	2	1
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,900,000	2,900,000	0
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
特別費用計（9）	2,900,003	2,900,002	1	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	424,546	-2	424,548	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-88,724,091	-31,674,977	-57,049,114	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	1,745,809,210	1,777,484,187	-31,674,977
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,657,085,119	1,745,809,210	-88,724,091
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,657,085,119	1,745,809,210	-88,724,091	

事業活動内訳表

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	944,975,946			944,975,946		944,975,946
	その他の事業収益	6,245,200			6,245,200		6,245,200
	経常経費寄附金収益	1,404,350			1,404,350		1,404,350
	サービス活動収益計（1）	952,625,496	0	0	952,625,496	0	952,625,496
	費用						
	人件費	737,450,698			737,450,698		737,450,698
	事業費	173,088,870			173,088,870		173,088,870
	事務費	77,348,195			77,348,195		77,348,195
	利用者負担軽減額	3,768,308			3,768,308		3,768,308
減価償却費	96,694,914			96,694,914		96,694,914	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-27,763,838			-27,763,838		-27,763,838	
サービス活動費用計（2）	1,060,587,147	0	0	1,060,587,147	0	1,060,587,147	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-107,961,651	0	0	-107,961,651	0	-107,961,651	
サービス活動外増減の部	収益						
	受取利息配当金収益	1,870			1,870		1,870
	その他のサービス活動外収益	18,850,834			18,850,834		18,850,834
	サービス活動外収益計（4）	18,852,704	0	0	18,852,704	0	18,852,704
	費用						
その他のサービス活動外費用	39,690			39,690		39,690	
サービス活動外費用計（5）	39,690	0	0	39,690	0	39,690	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	18,813,014	0	0	18,813,014	0	18,813,014	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-89,148,637	0	0	-89,148,637	0	-89,148,637	
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益	2,900,000			2,900,000		2,900,000
	施設整備等寄附金収益	398,000			398,000		398,000
	固定資産売却益	26,549			26,549		26,549
	サービス区分間繰入金収益	0			0		0
	特別収益計（8）	3,324,549	0	0	3,324,549	0	3,324,549
	費用						
	固定資産売却損・処分損	3			3		3
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,900,000			2,900,000		2,900,000
	サービス区分間繰入金費用	0			0		0
特別費用計（9）	2,900,003	0	0	2,900,003	0	2,900,003	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	424,546	0	0	424,546	0	424,546	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-88,724,091	0	0	-88,724,091	0	-88,724,091	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	1,745,809,210			1,745,809,210		1,745,809,210
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,657,085,119	0	0	1,657,085,119	0	1,657,085,119
	基本金取崩額（14）				0		0
	その他の積立金取崩額（15）				0		0
	その他の積立金積立額（16）				0		0
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,657,085,119	0	0	1,657,085,119	0	1,657,085,119